1

中共望都县妇女联合会

2018 年部门预算信息公开

按照《预算法》、《河北省预决算公开操作规程实施细

则》和《望都县财政局关于批复 2018 年部门预算的通知》

（望财预 [2018]1 号）文件要求，现将中共望都县妇女联合

会 2018年部门预算公开如下：

一、部门职责及机构设置。

（一）部门职责

团结、教育全县妇女及各类妇女组织同党中央在思想

上、政治上、行动上保持高度一致，投身改革开放和社会主

义经济、政治、文化、社会和生态文明建设；教育引导广大

妇女树立正确的世界观、人生观、价值观，弘扬“自尊、自

信、自立、自强”的精神，全面提高妇女素质。团结、教育

全县妇女及各类妇女组织同党中央在思想上、政治上、行动

上保持高度一致，投身改革开放和社会主义经济、政治、文

化、社会和生态文明建设；教育引导广大妇女树立正确的世

界观、人生观、价值观，弘扬“自尊、自信、自立、自强”

的精神，全面提高妇女素质。关注并加强研究涉及妇女切身

利益的热点、难点问题，及时向县委和县政府反映社情民意，

提出对策建议。关注并加强研究涉及妇女切身利益的热点、

难点问题，及时向县委和县政府反映社情民意，提出对策建

议；参与有关妇女儿童政策和法律、法规草案的拟定，从源

头上强化维护妇女儿童合法权益工作。积极推动和开展对妇

 2

女的科技文化及生产劳动技能教育。加强妇联基层组织建设

和机关党建，做好机关基础设施建设与维护，推进机关信息

化建设，做好县政府妇儿工委办公室工作，指导所属事业单

位发展，为妇女儿童事业发展提供有力保障。开展”三有两

突出“基层组织示范创建，加强妇联组织自身建设。加强与

社会各界的联系，推动全社会为妇女儿童办实事。指导所属

单位及各类协会工作。承办县委、县政府交办的有关工作。

（二）机构设置

部门机构设置情况

单位名称 单位性质 单位规格 经费保障形式

中共望都县妇女联合会 行政 正科级 财政拨款

二、部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我县部门预算的编制实行

综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。中共望

都县妇女联合会及所属事业单位的收支包含在部门预算中。

（一）2018 年部门预算收入情况

反映本部门当年全部收入。2018 年部门预算收入总额

70.82 万元，其中：一般公共预算收入 70.82 万元，政府性

基金预算收入 0万元，财政专户核拨收入 0万元，其它来源

收入 0万元。

（二）2018 年部门预算支出情况

2018年部门支出安排预算总额 70.82 万元，其中：基本

支出 60.82万元，包括人员经费 57.74万元和日常公用经费

3.08万元；项目支出 10万元，主要为妇联活动经费等。

 3

（三）与上年增减情况

2018 年部门预算收支安排 70.82 万元，较 2017 年减少

8.46 万元。其中：基本支出下降 2.76 万元，主要为行政单

位离退休工资减少；项目支出减少 5.7元，主要是２０１７

年有上级专款１０万元．

三、机关运行经费安排情况

2018 年我单位机关运行经费共计安排 3.08 万元。机关

运行经费主要用于保证机关正常运转的办公费及印刷费、邮

电费、差旅费、会议费、一般设备购置费、日常维修费、公

务车运行维护费等支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化情况。

2018年我部门“三公”经费预算 0万元,与 2017年持平，

无增减变化;其中因公出国（出境） 0元，与 2017 年持平，

无增减变化；公务接待费 0 万元，与 2017 年持平，无增减

变化;公务用车购置经费 0 万元，与 2017年持平，无增减变

化;公务用车运行维护费 0 万元，与 2017年持平，无增减变

化。

五、绩效预算信息。

（一）总体绩效目标：

1、团结教育全县妇女及各级妇女组织同党中央在思想

上、政治上、行动上保持高度一致，投身改革开放和社会主

义经济、政治、文化、社会和生态文明建设；教育引导广大

妇女树立正确的世界观、人生观、价值观，弘扬“自尊、自信、

自立、自强”的精神，全面提高妇女素质。

 4

2、关注并加强研究涉及妇女切身利益的热点、难点问题，

及时向县委和县政府反应社情民意，提出对策建议；参与有

关妇女儿童政策和法律、法规草案的拟定，从源头上强化维

护妇女儿童合法权益工作。

3、积极推动和开展对妇女的科技文化及生产劳动技能教

育。

4、把广大妇女紧密团结在党中央周围，围绕中央、县委

县政府中心工作，为实现中华民族伟大复兴中国梦，推动河

北科技发展，望都各项工作再上一个新台阶而奋斗。

5、完成县委县政府交办的工作任务，全县妇女精神面貌

有较大改观，创业就业能力逐步增强。素质得到全面提升。

6、妇女综合素质和发展能力有较大提升。妇女儿童合法

权益得到有效维护，男女平等基本国策宣传进一步深入人

心。

7、帮助权益受到侵害的妇女儿童解决困难和问题，提高

广大妇女儿童的维权意识和维权能力，维护妇女儿童合法权

益；规范妇女信访秩序，促进社会和谐稳定。

（二）部门职责及工作活动绩效目标指标

 5

部门职责-工作活动绩效目标

713望都县妇联 单位：万元

职

责活动

年

度预算

数

内容描述 绩效目标
绩效指

标

评价标准

优 良 中 差

一、

团结动

员妇女

参加经

济社会

建设

团结、教育全
县妇女及各类妇
女组织同党中央
在思想上、政治
上、行动上保持
高度一致，投身
改革开放和社会
主义经济、政治、
文化、社会和生
态文明建设；教
育引导广大妇女
树立正确的世界
观、人生观、价
值观，弘扬“自
尊、自信、自立、
自强”的精神，全
面提高妇女素
质。

把广大妇女紧

密团结在党中央周

围，围绕中央、县委

县政府中心工作，为

实现中华民族伟大

复兴中国梦，推动河

北科学发展，绿色崛

起做出新贡献。

1、团结

动员妇

女参加

经济社

会建设

团结、教育全
县妇女及各类妇
女组织同党中央
在思想上、政治
上、行动上保持
高度一致，投身
改革开放和社会
主义经济、政治、
文化、社会和生
态文明建设；教
育引导广大妇女
树立正确的世界
观、人生观、价
值观，弘扬“自
尊、自信、自立、
自强”的精神，全
面提高妇女素
质。

完成县委县政

府交办的工作任务，

全县妇女精神面貌

有较大改观，创业就

业能力逐步增强，素

质得到全面提升。

注册巾

帼志愿者

人数（万

人）

50-

60

4

0-50

30

-40

3

0以

下

增加妇

女就业人

数（万人）

6-7
4

-6

2-

4

2

以下

带动脱

贫人数（万

人）

12-

17

8

-12

5-

8

5

以下

二、

维护妇

女儿童

合法权

益促进

妇女儿

童发展

关注并加强研究

涉及妇女切身利

益的热点、难点

问题，及时向县

委和县政府反映

社情民意，提出

对策建议。

妇女综合素质和发

展能力有较大提升。

妇女儿童合法权益

得到有效维护，男女

平等基本国策宣传

进一步深入人心。

1、维权

服务

关注并加强研究

涉及妇女切身利

益的热点、难点

问题，及时向县

帮助权益受到侵害

的妇女儿童解决困

难和问题，提高广大

妇女儿童的维权意

法律援助

妇女侵权

案件数

90-100
80-8

9
70-79

70

以下

妇女信访 90% 及 80% 70 70%

 6

713望都县妇联 单位：万元

职

责活动

年

度预算

数

内容描述 绩效目标
绩效指

标

评价标准

优 良 中 差

委和县政府反映

社情民意，提出

对策建议；参与

有关妇女儿童政

策和法律、法规

草案的拟定，从

源头上强化维护

妇女儿童合法权

益工作。

识和维权能力，维护

妇女儿童合法权益；

规范妇女信访秩序，

促进社会和谐稳定。

代理工作

覆盖率

以上 及 以

上

% 及 以

上

以下

来电来访

妇女答复

率

90% 及

以上

80%

及 以

上

70% 及

以上

70%

以下

2、教育

培训与

事业发

展

积极推动和

开展对妇女的科

技文化及生产劳

动技能教育。

提高妇女科技素质

和农业经营管理能

力，促进妇女创业就

业。

培训妇女

人数（千

人）

2-3
1.5-

2
1-1.5

1 以

下

培养妇女

致富带头

人数

250-30

0

200-

249

150-19

9

150

以下

帮扶妇女

创业人数
80-100

6

0-79

40

-59

40

以下

帮扶妇女

创业人数

180-20

0

160-

179

140-15

9

140

以下

三、

妇联综

合业务

管理

加强妇联基

层组织建设和机

关党建，做好机

关基础设施建设

与维护，推进机

关信息化建设，

做好县政府妇儿

工委办公室工

作，指导所属事

业单位发展，为

妇女儿童事业发

展提供有力保

障。

不断加强妇联组织

自身建设，提升妇联

干部服务妇女的能

力和水平，保障妇女

维权、妇女发展工作

正常有序开展

1、综合

业务管

理

开展”三有两

突出“基层组织

示范创建，加强

妇联组织自身建

设。加强与社会

各界的联系，推

动全社会为妇女

儿童办实事。指

导所属单位及各

类协会工作。承

妇联基层组织

的组织、阵地、队伍

建设等得到加强，妇

联干部工作能力和

服务水平提高。

创建示

范基层组

织数

≥

90%

≥

85%

≥

80%

＜

80%

创建县

级示范妇

女之家数

（家）

≥

20

≥

15

≥

10

＜

10

建设县

级示范儿

≥

20

≥

15

≥

10

＜

10

 7

713望都县妇联 单位：万元

职

责活动

年

度预算

数

内容描述 绩效目标
绩效指

标

评价标准

优 良 中 差

办县委、县政府

交办的有关工

作。

童之家数

量(个）

六、政府采购预算情况。

我部门 2018 年无政府采购预算。

七、国有资产信息情况。

我部门 2017 年末固定资产总值 1万元，其中：其它固

定资产数量，价值 1 万元。我单位本年度无拟购置计划。

望都县部门固定资产占用情况表

编制部门：中共望都县妇女联合会 截止时间：2017年 12月 31日

项目 数量 价值（金额单位：万元）

资产总额 ——

1、房屋（平方米）

其中：办公用房（平方米）

2、车辆（台、辆）

3、单价在 20万元以上设备 ——

4、其他固定资产 —— 1

八、对相关专业性较强的名词解释:

1、一般公共预算拨款收入：指财政当年拨付的资金。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活

动所取得的收入。

3、其他收入：指上述“财政拨款收入”、“事业收入”

等以外的收入。

 8

4、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员支出和公用支出。

5、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。

6、“三公”经费：包括因公出国（境）费、公务用车

购置及运行费和公务接待费，其中：因公出国（境）费反映

单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、

培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购

置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安

全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类

公务接待（含外宾接待）支出。

7、机关运行费：为保障行政单位（含参照公务员法管

理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括

办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维

修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公

用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以

及其他费用。

九、其他需说明的事项：

我部门无其他需说明的事项。